PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 декабря 2017 года
	         с. Прохоры
	                                     № 88-па

Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселении на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, в целях реализация приоритетного проекта «Комфортная городская среда», администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программы «Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселении на 2018-2022 годы» (приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                                       В.В. Кобзарь
Приложение №1

к постановлению администрации
Прохорского сельского поселения

 от 28.12.2017 №88-па

Утверждаю:

Глава администрации Прохорского

сельского поселения

_________________В.В. Кобзарь

от ____ ​_________ 2017 г.
Муниципальная Программа

«Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселении» на 2018-2022 годы»
1. Паспорт инвестиционной программы

	1. Наименование программы
	муниципальная Программа

«Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселении на 2018-2022 гг.»  (далее - Программа)

	2. Основания для разработки Программы
	- Постановление Администрации Приморского края от 15.03. 2015г. № 74-па, в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления".

	3. Заказчик Программы
	Администрация Прохорского сельского поселения (далее Администрация поселения)

	4. Цели и задачи Программы
	Целями Программы являются:

-повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан проживающих на территории сёл, посредством благоустройство территорий общего пользования, приведение в нормативное состояние пешеходных зон (тротуаров)

	5. Сроки и этапы реализации программы
	Муниципальная программа реализуется в течение 2018-2022 годов

	6. Основные мероприятия Программы
	- Обустройство кюветов;

- Выполнение мероприятий по благоустройству мест массового отдыха людей

	8. Исполнители
	Подрядные и проектно-сметные организации определяются по результатам проведения муниципальных торгов

	9. Объемы и источники финансирования
	Общая сумма финансирования Программы составляет всего – 4 474 400,00 руб., из средств бюджета Прохорского сельского  поселения – 894 800 руб.

2018год -513 200 рублей из средств бюджета Прохорского сельского поселения, 2 052 800,00  рублей Краевой бюджет

2019 года -95 400 рублей из средств бюджета Прохорского сельского поселения, 381 600 рублей Краевой бюджет

2020 год -95 400 рублей из средств бюджета Прохорского сельского поселения, 381 600 рублей Краевой бюджет
2021 год- 95 400 рублей из средств бюджета Прохорского сельского поселения, 381 600 рублей Краевой бюджет
2022 год – 95 400 рублей из средств бюджета Прохорского сельского поселения, 381 600 рублей Краевой бюджет

	10. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации
	Общую координацию действий по управлению и контролю за исполнением Программы осуществляет администрация Прохорского сельского поселения, общественный совет

	11. Ожидаемые конечные результаты
	Выполнение мероприятий программы направлены на:

- количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, количество благоустроенных мест массового отдыха населения. Повышение уровня благоустроенности территорий сёл поселения.

- оборудованные детские и спортивные площадки

	12. Целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, количество благоустроенных мест массового отдыха населения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

На территории Прохорского сельского поселения находится 4 села: с. Прохоры, с. Малые Ключи, с. Новинка, ст. Кнорринг, в которых проживает 1674 человека из них 366 детей. Одной из проблем Прохорского сельского поселения является нехватка мест отдыха и развлечения, а также спортивных площадок для детей младшего и среднего возраста. В связи с отсутствием достаточного количества детских игровых и спортивных площадок дети Прохорского сельского поселения не задействованы в свободное от школы время.

Основными причинами отсутствия детских игровых и спортивных площадок являются отсутствие денежных средств в бюджете поселения.
2. Основные цели и задачи

- приведение территорий общего пользования поселения в состояние, отвечающее требованиям ГОСТ;
- обеспечение безопасности людей;

Целью Программы является строительство и установка детских игровых и спортивных, отвечающее требованиям ГОСТа.

Основные задачи программы:

- строительство детских игровых и спортивных площадок, отвечающее требованию ГОСТа;
- обеспечение безопасности детей;

-количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, количество благоустроенных мест массового отдыха населения.

3. Сроки реализации целевой программы

Срок реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории сёл Прохорского сельского поселения» на  2018 -2022 годы.
Основные этапы работ:

а) Устройство подстилающих слоёв полотна, установка ограждающих конструкций укладка резинового покрытия для детских спортивных площадок на местах запланированных установок комплексов (игровых, спортивных) 2018-2019 г.

б) Установка детских спортивных площадок в границах села Прохоры Прохорского сельского поселения.

Срок реализации 2019 -2020 год.

в) Установка детских спортивных площадок в границах села Новинка Прохорского сельского поселения.

Срок реализации 2019 -2020 год.

Со финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Прохорского сельского  поселения.

г) благоустройство территории возле ДК «Радуга» Прохорского сельского поселения.

4. Система программных мероприятий

4.1 При установке 2 детских игровых и 2 спортивных затраты составят – 4 474 400,00 руб. (Таблица N 1)Планируется   построить   2 детских игровых и 2 спортивных площадки с. Прохоры  по улицам: Ленинская возле Дома культуры «Радуга» - 1 спортивная и 1 игровая детская площадка, , с. Новинка по ул. Тополиная возле здания клуба 1 спортивную площадку и 1 игровую детскую площадку,
4.2. Установка детских игровых и спортивных площадок.

Уточненные объемы работ будут определены после проведения комплексного обследования мест для установки детских игровых и спортивных площадок с учетом мнения жителей, депутатов муниципального комитета Прохорского сельского поселения. Всего планируются затраты на сумму 10 000,00 тыс. руб.

Таблица N 1
	N п/п
	Наименование (Виды работ описание)
	Ед.изм.
	Кол.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	2022г.

	1.
	Устройство подстилающих слоёв полотна, установка ограждающих конструкций укладка резинового покрытия для детских спортивных площадок на местах запланированных установок комплексов (игровых, спортивных)
	Шт.
	2
	*

	2.
	Установка детской игровой площадки в с. Прохоры
	Шт.
	1

	*
	*
	*

	3.
	Установка детской спортивной площадки в с. Прохоры
	Шт.
	1

	*
	*

	*

	6.
	Установка детской спортивной площадки в с.  Новинка
	Шт.
	1

	*

	*

	7.
	Установка детской игровой площадки в с.  Новинка
	Шт.
	1

	*

	*

	8.
	Установка ограждений

	Итого:

	6

 4.3. Благоустройство места массового отдыха населения, расположенного по адресу: с. Прохоры, ул. Ленинская возле ДК «Радуга» (Приложение № 1 смета)

         - установка детской площадки

         - установка спортивной площадки

4.4. Благоустройство места массового отдыха населения, расположенного по адресу: с. Новинка, ул. Тополиная возле здания клуба.

5. Ресурсное обеспечение целевой программы

Общая сумма денежных средств, предусмотренных на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы на 2018-2022 годы» составляет 4 447 400,00 руб., в том числе по годам:

2018 г. – 2 566 000 рублей

2019 г. -477 000 рублей

2020 г. -477 000 рублей

2021 г.- 477 000 рублей

2022 г. – 477 000 рублей.

6. Механизмы реализации целевой программы

Реализация целевой программы основывается на выполнении мероприятий «Исполнителем», определенным по результатам муниципальных торгов в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» N 94-ФЗ, в соответствии с условиями муниципальных контрактов, требованиями СНиП, ГОСТ, положений и других нормативных документов.

7. Оценка эффективности реализации целевой программы

Оценка эффективности реализации целевой программы заключается:

- в увеличении комфортности и степени благоустроенности;

- в увеличении занятости детей и взрослых;

- в улучшении физического состояния детей и взрослых;

- в улучшении степени благоустройства общественных территорий в целом по              Прохорскому сельскому поселению
Приложение № 1
к муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

в Прохорском сельском поселении»

на 2018-2022 годы»

Основные показатели благоустройства общественных территорий

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Показатели по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Общее  количество муниципальных территорий общего пользования (парки, скверы, зоны отдыха и пр.)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Количество территорий общего пользования нуждающихся в ремонте
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Общая площадь территорий общего пользования(парки, скверы, зоны отдыха и пр.)
	м2
	7050
	7050
	1700
	3000
	3000

	5
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества данных территорий общего пользования
	%.
	50
	50
	62,5
	83,9
	83,9

	6
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования (плановая )
	м2
	7050
	7050
	8750
	11750
	11750

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению
от 28.12.2017 № 88-па
Администрации

Прохорского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края
«Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселении на 2018-2022 годы»
Проект подготовлен (Ф.И.О) Лопатко Е.А.

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления документа на согласование
	Замечание, подпись
	Дата согласования

	Главный специалист 2 разряда
	Максименко Е.С.
	28.12.2017

	28.12.2017

	Ведущий специалист 2 разряда
	Юрьева Т.С
	28.12.2017

	28.12.2017

	Старший специалист 2 разряда
	Бузолин А.А.
	28.12.2017

	28.12.2017

Разослать:

- 1 экз. в дело.

Ведущий специалист 2-го разряда  _____________________  Лопатко Е.А.

                        (подпись)

Передано специалисту  отдела по делопроизводству «28» декабря 2017 года

Примечание: Специалист отдела по делопроизводству рассылает копии постановлений и распоряжений в строгом соответствии со списком. Ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель (комитета) отдела, внесшего проект распорядительного документа.